PAGE
8

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	10.06.2024

	№
	173

г.Новосокольники
О внесении изменений в постановление Администрации Новосокольнического района от 22.03.2023 №108 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Новосокольнического района муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Новосокольнический район»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления Администрацией района муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Новосокольнического района от 22.09.2010 №373 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Новосокольнического района от 29.06.2012 № 277, от 24.07.2018 № 146) Администрация Новосокольнического района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в административный регламент предоставления комитетом по градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Администрации Новосокольнического района муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Новосокольнический район», утвержденный постановлением Администрации Новосокольнического района от 22.03.2023 № 108:
1.1. Дополнить раздел 2 пунктами 2.15.1, 2.15.2, 2.15.3 следующего содержания:

«2.15.1 Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги.

Заявитель вправе обратиться в Администрацию Новосокольнического района с заявлением о выдаче дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги (далее-заявление о выдаче дубликата) по форме согласно Приложению №6 к настоящему Административному регламенту, в порядке, установленном пунктом 2.10 настоящего Административного регламента.

В случае отсутствия оснований для отказа в выдаче дубликата  документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги, установленных пунктом 2.15.2 настоящего Административного регламента, Администрация Новосокольнического района выдает дубликат документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги с тем же регистрационным номером и указанием того же срока действия, которые были указаны в ранее выданном документе. В случае, если ранее заявителю был выдан  электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, то в качестве дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной услуги заявителю повторно предоставляется указанный документ.

Дубликат документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги, либо решение об отказе в выдаче дубликата документа по форме согласно Приложению №7 к настоящему Административному регламенту направляется заявителю способом, указанным заявителем в заявлении о выдаче дубликата, в течении пяти рабочих дней с  даты поступления заявления о выдаче дубликата.

2.15.2 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги:

несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента.

2.15.3 Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения.

Заявитель вправе обратиться в Администрацию Новосокольнического района с заявлением об оставлении запроса на предоставление муниципальной услуги без рассмотрения по форме согласно Приложению  №8 настоящего Административного регламента в порядке, установленном пунктом 2.10 настоящего Административного регламента, не позднее рабочего дня, предшествующего дню окончания срока предоставления услуги.

На основании поступившего заявления об оставлении запроса на предоставление муниципальной услуги без рассмотрения Администрация Новосокольнического района принимает решение об оставлении запроса на предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения.

Решение об оставлении запроса на предоставление муниципальной услуги без рассмотрения направляется заявителю по форме согласно Приложению №9 к настоящему Административному регламенту, способом, указанным заявителем в заявлении об оставлении запроса на предоставление муниципальной услуги без рассмотрения.

Оставление запроса на предоставление муниципальной услуги без рассмотрения не препятствует повторному обращению заявителя в Администрацию Новосокольнического района за предоставлением услуги.».
1.2. Дополнить Административный регламент Приложениями №6, 7, 8, 9 следующего содержания:

«Приложение №  6
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Новосокольнический район»

Форма заявления о предоставлении дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги   «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Новосокольнический  район»
____________________________________________
____________________________________________

(полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица)

____________________________________________
____________________________________________

(контактный телефон, электронная почта, почтовый адрес)

___________________________________________

____________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),

данные документа, удостоверяющего личность,
контактный телефон, адрес электронной почты
уполномоченного лица)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении  дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги
Прошу предоставить дубликат документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Новосокольнический район».
Дубликат документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги прошу: вручить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа на бумажном носителе (нужное подчеркнуть).

Запрос принят:

_____________     _______________________________________          _________________

       (дата)                  (ФИО, должностного лица, должность)                      подпись (ФИО)

__________

Приложение № 7
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Новосокольнический район»

Решение об отказе в выдаче дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Новосокольнический  район»
                                                                     ____________________________________________
____________________________________________

(полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица)

____________________________________________
____________________________________________

(контактный телефон, электронная почта, почтовый адрес)

___________________________________________

____________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),

данные документа, удостоверяющего личность,
контактный телефон, адрес электронной почты
уполномоченного лица)

РЕШЕНИЕ

об отказе в выдаче дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги
от ______№_______

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуге «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам  общего пользования местного значения в границах муниципального образования ««Новосокольнический  район» от _______№_______
Уполномоченным органом___________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

Принято решение об отказе в выдаче дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги
:

________________________________________________________________________________
                                                                 (разъяснение причин отказа)

Дополнительная информация: ______________________________________________
Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги  после устранения причин отказа.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке

________________________________________________

	Сведения об электронной подписи

(Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение)
Приложение №  8
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Новосокольнический район»

Форма заявления об оставлении запроса  о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Новосокольнический  район» без рассмотрения

____________________________________________

____________________________________________

(полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица)

____________________________________________
____________________________________________

  (контактный телефон, электронная почта, почтовый адрес)

___________________________________________

____________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),

данные документа, удостоверяющего личность,
контактный телефон, адрес электронной почты
уполномоченного лица)

ЗАЯВЛЕНИЕ

об оставлении запроса о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения

Прошу оставить запрос о предоставлении муниципальной услуги  «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Новосокольнический  район» без рассмотрения.
Решение об оставлении запроса без рассмотрения, прошу: вручить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа на бумажном носителе (нужное подчеркнуть).

Запрос принят:

_____________     _______________________________________          _________________

       (дата)                  (ФИО, должностного лица, должность)                      подпись (ФИО)

_____________

Приложение № 9
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Новосокольнический район»

Форма решения об оставлении запроса по предоставлению муниципальной услуги    «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам  общего пользования местного значения в границах муниципального образования ««Новосокольнический район»  без рассмотрения
                                                                     ____________________________________________

____________________________________________

(полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица)

____________________________________________
____________________________________________

(контактный телефон, электронная почта, почтовый адрес)

___________________________________________

____________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),

данные документа, удостоверяющего личность,
контактный телефон, адрес электронной почты
уполномоченного лица)

РЕШЕНИЕ
об оставлении запроса по предоставлению муниципальной услуги без рассмотрения

от ______№_______

По результатам рассмотрения заявления об оставлении запроса по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам  общего пользования местного значения в границах муниципального образования ««Новосокольнический район» от _______№_______ без рассмотрения.
Уполномоченным органом___________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

Принято решение об оставлении запроса по предоставлению муниципальной услуги без рассмотрения
________________________________________________________________________________
                                                                 (разъяснение причин отказа)

Дополнительная информация: _______________________________________________
________________________________________________

	Сведения об электронной подписи

(Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение)
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» - http://pravo.pskov.ru/  и  разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района - начальника управления сельского хозяйства  Новикова В.А.

Глава района                                                                                       В.Н.Соловьев